
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

***********

N. REG. GEN. 460

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL III SETTORE

- UFFICIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI -

Numero  171   Del  24-08-21

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: EFFICIENTAMENTO ENERGETICO PALAROZZI E SCUOLA PRI=

MARIA   VIA   CUNEO-  AFFIDAMENTO  LAVORI  -  CUP:
J79J21003590001 CIG: 8861649019

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 24-08-021

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 171 del 24-08-2021  -  pag. 1  -
COMUNE DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE
PREMESSO che:
- con Delibera di G.M. n. 89 del 30/07/2021  è stato approvato il progetto, quale
livello DEFINITIVO,   relativo all'intervento di "Efficientamento energetico della
scuola Primaria di via Cuneo e del Palarozzi” per l'importo totale di €
140.000,00 di cui € 96.629,92 per lavori (compresi oneri per la sicurezza pari ad
€ 2.415,75) e € 43.370,08 per somme a disposizione dell’Amministrazione;
- con propria determinazione n. 159 del 04/08/2021 è stato approvato il progetto
esecutivo e dterminato a contrarre per la scelta dell'operatore economico  a cui
affidare l'esecuzione dei lavori procedendo con affidamento diretto previa
consultazione di almeno due ditte in possesso dei requisiti richiesti per la
tipologia di lavori da ralizzare da invitare attraverso la Piattaforma telematica
GT-SUAM in riuso da questo Comune;

DATO ATTO che:-
- in esecuzione  di quanto sopra, è stata avviata una procedura di  affidamento
diretto n. G01840 sulla piattaforma Gt-Suam con richiesta di presentare
offerta a ribasso alle seguenti n. 3 ditte in possesso dei requisiti necessari:
1) MDS srl P.Iva 00491370441 con sede a Maltignano;
2) SAITEC COMPANY S.R.L. P.Iva 01140600444 con sede a Ascoli Piceno;
3) T&C INTERNATIONAL S.R.L. P.Iva 02181590445 con sede a
Monteprandone;
- entro la scadenza fissata sulla piattaforma hanno presentato offerta  la Ditta
MDS offrendo un ribasso pari al 5% e la Ditta la ditta SAITEC COMPANY
S.R.L. con un ribasso offerto pari al 3,13%

CONSIDERATO pertanto che l'offerta più conveniente risulta essere quella
presentata dalla dalla Ditta MDS srl P.Iva 00491370441 con un ribasso offerto
pari al 5% e pertanto per un importo contrattuale pari ad € 91.919,21 compresi
oneri per la sicurezza pari ad € 2.415,75 e  oltre Iva al 22% ;

DATO ATTO  che, in considerazione della tipologia e dell'importo dei lavori, il
prezzo può ritenersi congruo  anche in considerazione del notevole aumento
del costo dei materiali verificatosi tra il 2020 e il 2021;

DATO ATTO inoltre che, al fine della verifica dei requisiti,  si è proceduto:
-alla verifica della regolarità contributiva tramite acquisizione di DURC online
INAIL_28797911  con validità fino al 18/12/2021;
- alla verifica del possesso della SOA per la categoria OG9 e per la categoria
OG1, così come richiesta per l'esecuzione dei lavori in oggetto, tramite i servizi
online dell'Anac;
- all'acquisizione della visura camerale da cui risulta che la ditta non è in stato di
fallimento;
- alla verifica;
- alla verifica, attraverso il servizio AvcPass dell'Anac  del casellario giudiziale,
della regolarità fiscale, dell'assenza di annotazioni sul casellario dell'Anac, della
comunicazione antimafia, mentre si è ancora in attesa del certificato delle
sanzioni amministrative con richiesta presa in carico e in attesa di evasione;

RITENUTO comunque opportuno procedere all'aggiudicazione definitiva dei
lavori  rimandandone l'efficace alla verifica positiva di tutti i requisiti della quale

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 171 del 24-08-2021  -  pag. 2  -
COMUNE DI FOLIGNANO



si darà atto nella stipula del contratto che avverrà con Scrittura privata senza
che intervenga ulteriore determinazione di dichiarazione dell'efficacia e dando
atto che in caso di inizio lavori sotto riserva di legge si procederà con la
risoluzione in danno qualora si riscontrasse la non veridicità delle dichiazioni
rese;

RICHIAMATI:
Il D.Lvo 50/2016:

Il D.lvo 267/2000;

Il Regolamento comunale degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

di richiamare la premessa narrativa come parte sostanziale ed  integrante  del
presente provvedimento;

di procedere:
- all’affidamento diretto ai sensi dell'art.36 comma 2 lettera a), alla Ditta MDS
SRL con sede a MALTIGNANO (AP), via VIA DELLA BONIFICA, 32, con
codice fiscale e P.Iva 00491370441  per la realizzazione dei lavori
“Efficientamento energetico della scuola Primaria di via Cuneo e del Palarozzi”
per l'importo contrattuale di €  91.919,21 oltre Iva al 22% e compresi gli oneri
per la sicurezza pari ad  2.415,75;
- allo svincolo della somma totale di € 112.141,44  dal CAP. 2835/52 dalla
Prenotazione di Impegno n.8/2021 e di procedere, successivamente,
all'impegno di pari somma a favore della ditta MDS SRL come sopra
generalizzata per la realizzazione dei lavori in oggetto indicando i seguenti CUP
e CIG: CUP:  – CUP:  J79J21003590001 - CIG: 8861649019;

DI DARE ATTO  che:
- l'efficacia relativa all'aggiudicazione disposta con il presente atto è rimandata
alla verifica di tutti i requisiti con esito positivo. Di detta efficacia verrà dato atto
all'interno del contratto senza che intervenga una ulteriore determinazione;
- il contratto avverrà con Scrittura privata secondo i contenuti del capitolato
speciale di appalto;
- i lavori potranno avere in inizio sotto riserva di legge in considerazione della
scadenza fissata per il 15/09/2021 dalla legge di finanziamento dell'opera e che,
in tal caso, qualora la verifica dei requisiti non avesse esito positivo, si
procederà alla risoluzione in danno dell'affidamento effettuato con il presente
atto.

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 171 del 24-08-2021  -  pag. 3  -
COMUNE DI FOLIGNANO



n. 267.

Folignano (AP), lì 24-08-021

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 171 del 24-08-2021  -  pag. 4  -
COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità1.
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la2.
successiva pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA

ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 171 del 24-08-2021  -  pag. 5  -
COMUNE DI FOLIGNANO


